平成２７年度第１回石巻市復興特区金融協議会 議事要旨

日   時 平成２７年６月８日（月）１６時～１６時３０分

場   所 石巻市役所２階 ２０２会議室

構 成 員

石巻市 復興政策部 部長 堀内 賢市

石巻商工会議所 事務局長  尾形 輝雄

株式会社街づくりまんぼう 代表取締役社長 西條 允敏

日本政策投資銀行
東北復興支援室 課長 有賀 正宏

東北復興支援室 板倉 理沙

株式会社七十七銀行 石巻支店 副長 佐藤 晶

オブザーバー 復興庁宮城復興局 主査 勝又 清一郎

事 務 局 石巻市

復興政策課 主幹 濱井 俊充

商工課 課長 沓沢 秀幸

商工課 主幹 室町 謙二

協議内容

１ 開会（石巻市復興政策課 濱井主幹）

２ 挨拶（会長：石巻市復興政策部 堀内部長）

３ 出席者紹介（石巻市復興政策課 濱井主幹）

４ 議事

（１）石巻市復興特区金融協議会規約の改定について

   事務局（復興政策課 濱井主幹）から資料に基づき説明を行った。

  →規約案について了承された。

（２）石巻市復興推進計画（案）について

  ア 須江地区における冷凍食品製造工場新設事業について

    事務局（商工課 室町主幹）から資料に基づき説明を行った。

   →計画案について了承された。

  イ 魚町における食品卸売事務所兼食品加工場の建設事業について

    事務局（商工課 室町主幹）から資料に基づき説明を行った。

（構成員）新設する工場ではどのようなものを製造する予定か？

（事務局）グループ会社の飲食店などに卸す惣菜等を製造する予定と聞いている。

（構成員）当該事業者はいつから石巻市内で業務を実施しているのか？

（構成員）平成２４年７月からと聞いている。社長が震災後にボランティアで石巻

に来ていた縁で、会社を設立したとのことである。

   →計画案について了承された。

５ 閉会